burgundis et assuetis iuratoribus propter omnes
 intentionem obligandi se iuramento. ¶ In
 stituciones humane non debent tales interpreta-
 ciones assignari quales iuramenta et vota secundum
 concordem doctorum sententiam recipiunt etiam
 dum ferrentur absolute. Alioquin in laqueum et
 magnum salutis dispendium verterentur. Sed
 contempnere aliquam rem ut auctoritatem
 superiorum est ipsam vere vel interpretative nullam
 aut vilem aut minus iuste reputare. ¶ Omnis
 peccans etiam venialiter contempnit quibus non
 omnis talis agat et contemptu. Sicut nec omnis
 superbus agit ex superbia et ita in alijs multis
 ¶ Contempnens auctoritatem superioris non ex
 passione vel fragilitate vel ex ignorantia sed
 ex contemptu qui est principalis causa aut finis
 transgressionis sue reus peccati mortalis existit
 ut dum quis dicit superiori in eo quod superior. Ego in
 despectum vestro hoc agam quod imbibetis alias non
 adurus. ¶ Ad evitacionem peccati non sufficiat bene
 sentire et iudicare de agendis nisi voluntas et af-
 fectus tali iudicio conformentur. Afficitur enim
 sepius voluntas ad aliqua et ita talis exequitur
 ¶ Ac si suus intellectus taliter agendum dicta-
 ret. Super hoc incontinentes circa quodlibet vi-
 cium tam carnis quam spiritus aptum dant documen-
 tum presertim in carne evidencius quam in spiritu

nota 67